告示第162号

27 年 ８ 月 ３ 日

松野町長　阪　本　壽　明

　松野町財政状況の公表に関する条例の規定により、平成26年度の財政状況を下記のとおり公表します。

１　一般会計の収支概況 積立金決算額の内訳

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

　上記の内容は、次のとおりです。

⑴　歳入歳出概況構成割合

国庫支出金(7.9%)

県支出金(7.3%)

繰越金(3.1%)

諸収入(1.8%)

地方消費税交付金(1.3%)

地方譲与税(1.2%)

使用料及び手数料(1.2%)

分担金及び負担金(0.9%)

その他(0.5%)

構成比
民生費(25.6%)
総務費(20.4%)

平成

収 入 済 額 3,093,410,608 840,150

1,117,494

財政調整基金

ふるさと応援基金支 出 済 額 2,923,374,398

実 質 収 支 147,719,210

積 立 金 庁舎建設基金 35,087,98837,195,696

差 引 残 高 170,036,210

翌年度へ繰り越すべき財源 22,317,000

人材育成基金 31,163

災害対策基金 63,075

松 野 町 財 政 状 況 の 公 表

観光産業振興基金 55,826

民生費
(25.6%)

総務費
(20.4%)

公債費
(13.8%)土木費(9.0%)

教育費(8.9%)

農林水産業費
(8.5%)

商工費(6.6%)

衛生費(5.1%)
議会費(1.2%)

消防費(0.7%) 労働費(0.2%)歳出構成割合 民生費(25.6%)

総務費(20.4%)

公債費(13.8%)

土木費(9.0%)

教育費(8.9%)

農林水産業費(8.5%)

商工費(6.6%)

衛生費(5.1%)

議会費(1.2%)

消防費(0.7%)

労働費(0.2%)

地方交付税
(53.5%)

町債(12.4%)

町税(8.9%)

国庫支出金(7.9%)

県支出金(7.3%)

繰越金(3.1%)

諸収入(1.8%)

地方消費税交付金
(1.3%) 地方譲与税(1.2%)

使用料及び手数料
(1.2%)
分担金及び負担金

(0.9%)

その他(0.5%)

歳入構成割合 地方交付税(53.5%)

町債(12.4%)

町税(8.9%)

国庫支出金(7.9%)

県支出金(7.3%)

繰越金(3.1%)

諸収入(1.8%)

地方消費税交付金(1.3%)

地方譲与税(1.2%)

使用料及び手数料(1.2%)

分担金及び負担金(0.9%)

その他(0.5%)

1

⑵　歳入の概況

　税収入額調べ

　税の負担状況

円 戸 円

人 円

町税以外の収入状況

不納
欠損額

86,058

801,409

124,100

0

1,011,567

21,200,000

（単位：円）

253,783,027

１ 世 帯 あ た

り の 税 額 125,016現 在 の 世 帯 数軽自動車税の合計額

町民税、固定資産税

102,176,000

146,933,243

13,025,000

97.5% 37.8%

94.1% 50.3%101.5%

100.7%

101.6%

271,224,000

138,233,447

11,726,282

21,002,329

274,785,356

7,898,387

1,174,618

0

収入済額

の構成比収入割合
予 算 額 調 定 額 収 入 済 額

対予算
収入未済額

21,002,329

287,450,466

136,198,000

11,650,000

2,580,538

対調定

収入割合

99.1%

101.3%

36,661,000 36,661,000 0

2,030

106,489,894 103,823,298

平 成 27 年 ３ 月 末

0161,000

収入未済額

平 成 27 年 ３ 月 末 １ 人 あ た り

現 在 の 人 口 4,211 の 税 額

調 定 額 収 入 済 額

60,267

95.6% 100.0%

90.0% 4.3%

100.0% 7.6%

11,653,543

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税
交通安全対策特別交付

金

不納

欠損額

地 方 譲 与 税

区 分 予 算 額

分 担 金 及 び 負 担 金

779,000

1,610,000,000

800,000

28,246,000

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金
株式等譲渡所得割交付

金
地 方 消 費 税 交 付 金

対予算増減

800,000

100,000

38,544,000

700,000 813,000

36,500,000

1,654,067,000

784,000

1,407,000

0

96,914,848

56,930,068

44,177,769

245,182,036

227,092,592

3,685,002

413,650,000

2,729,904,000

1,844,000

1,211,000

38,544,000

4,492,000

779,000

1,654,067,000

784,000

28,008,166

4,001,000

801,000

1,000

32,395,000

42,639,000

37,180,000

249,612,000

230,734,000

2,422,000

0

0

0

0

0

139,000

6,778,229

0

56,930,068

382,950,000

0

96,914,848

27,869,166

37,399,540

2,818,625,252

0

0

0

0

0

0

0

3,685,002

1,407,000

245,182,036

227,092,592

813,000

1,844,000

1,211,000

38,544,000

4,492,000

779,000

0

0

0

0

0

0

0

0

88,721,252

0

0

0

0

0

0

0

1,263,002

606,000

△ 1,000

64,519,848

△ 376,834

219,540

△ 4,429,964

△ 3,641,408

491,000

0

44,067,000

△ 16,000

113,000

1,044,000

1,111,000

0

歳 入 合 計 3,001,128,000 3,112,992,947 3,093,410,608 18,570,772 92,282,608 1,011,567

0

0

0

14,291,068

△ 30,700,000

0

0

0

0

6,917,229

382,950,000

2,825,542,481

諸 収 入

町 債

小 計

市町村たばこ税

計

税 目

町 民 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

2

⑶　支出の概況

⑷　性質別支出額及び財源調べ

0.7%消 防 費 20,533,000 19,236,597 1,296,403 9,476 4,568

0

　うち総務管理費

　うち徴税費

民 生 費

支 出 額 予 算 残 額

　うち農業費

　うち林業費

20,133,438

565,272,000 548,436,319

202,790,448

１世帯あた

りの支出額

　うちその他

衛 生 費

区 分

　うちその他

0

　うち教育総務費

2,864

33,084,000 32,811,832 272,168 16,163

222,401,000 215,268,886 7,132,114 106,044

土 木 費

教 育 費

　うち小学校費

　うち中学校費

　うち社会教育費

128,046

　うち水産業費

商 工 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

1.2%

606,997,120 596,715,077 10,282,043 293,948 141,704

　うち社会福祉費

　うち児童福祉費

177,616 25.6%

130,239

256,205,000 248,800,318 7,404,682 122,562

0 11,000

98,492 17,730 8,547議 会 費

総 務 費

支 出 額

割 合

36,090,000 35,991,508

368,443

34,090,000 33,374,749 715,251 16,441 7,926

24,712,000 24,138,546 573,454 11,891 5,732

548,195,120 539,201,782 8,993,338 265,617

768,073,448 747,940,010

20.4%

１ 人 あ た り

の 支 出 額
予 算 額

35,162 5.1%

199,503,691 3,286,757 98,278

16,835,681 270,166

152,630,000 148,065,961 4,564,039 72,939

11,000

47,377

45,491 6.6%

720,000 719,600

195,856,000 191,560,980 4,295,020 94,365

400 354

51,121

7,792

171

1,000 1,380 0.2%

59,083 8.5%

5,814,000 5,813,000

0.0%

9,747

38,397,000 38,258,306

41,563,000 41,046,144 516,856 20,220

138,694 18,846

9.0%

62,050

9,085

275,959,429 261,292,711 14,666,718 128,716

270,943,000 262,584,226 8,358,774 129,352

404,767,770公 債 費

諸 支 出 金

41,305,688 39,962,410

771,000 606,240

1,343,278

13,788

19,939

9,490

88,882,741 83,963,218

65,811,000 58,062,633 7,748,367 28,602

　うち保健体育費

災 害 復 旧 費

0

6,437,003 0 6,437,003 0

合 計

区 分 支 出 額

50,230 199,393

144

19,686

4,919,523

（単位：円・％）

41,361

62,357

3,001,128,000 2,923,374,398

0 0.0%

1,000 0 1,000

100.0%

0

予 備 費

0.0%164,760 299

96,122 13.8%

8.9%

404,818,000

（単位：千円・％）

物 件 費

694,22377,753,602 1,440,086

19.0%

維 持 補 修 費

553,969

430,022

3,368

540,352

18,051 400,694

0 3,368

14.7%

223,990

0 140,972

人 件 費

普 通 建 設 事 業 費

繰 出 金 334,050

補 助 建 設

単 独 建 設

扶 助 費

補 助 費 等

700

合 計

県営事 業負 担金

災 害 復 旧 事 業 費

公 債 費

積 立 金

国 庫 支 出 金 地 方 債 そ の 他

財 源 内 訳
支出額割合

4,200

691

0 0

185,127 205,198

1,283 18,949 319,722

228,100

404,889

37,196

0

564,028

111,938 29,373 11,576

3,817

11,277

109,777

111,938

0

258

0

949

0

152,887

390,325

20,816

250,749

339,954

9,800

13.9%

100.0%

1.3%

0.0%

0.1%

11.4%

0.1%

8.6%

11.6%

19.3%

324,586

240,414 282,300 2,400,660

2,064 7,400

20,116

0

2,923,374

投 資 及 び 出 資 金

貸 付 金

0.0%

0

0 0 4,200

0 0

404,889

0 37,196

0

3

⑸　地方債現在高

⑹　一時借入金現在高

10,000 0 0 0

20,000 0 0 0

960,000 0 0 0

介 護 保 険 特 別 会 計

後期高齢者医療保険事業特別会計

特
別
会
計

合 計

償 還 額
平成27年３月
31 日 現 在 高

900,000 0 0 0

10,000 0 0 0

20,000 0 0 0国民健康保険中央診療所特別会計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

会 計 別

一 般 会 計

合 計 4,099,572 393,350

275,529 0

〔 診 療 所 〕

病 院 事 業 債

（単位：千円）

一 時 借 入 金
限 度 額 (H26)

借 入 額

30,469 59831,067

　うち補助災害復旧事業債 18,112 0 8,988 193

過 疎 対 策 事 業 債 37,865 10,400 4,809 131 4,940 43,456 43,456 0

小 計 289,120 10,400 23,991 10,270 34,261

251,255 0 19,182 10,139 29,321 232,073 232,073 0

過 疎 対 策 事 業 債 82,150 0 12,945 1,101 14,046 69,205 69,205 0

小 計 491,203 0 42,091 9,706 51,797 449,112 341,754 107,358

〔 簡 易 水 道 〕

簡 易 水 道 事 業 債 409,053 0 29,146 107,3588,605 37,751 272,549379,907

小 計 3,280,998 382,950 372,377 32,391

〔 住 宅 新 築 〕

424,470

以下各会計の地方債現在高

31,067 30,469 598

住宅新築資金等貸付事業債 38,251 0 7,184 1,331 8,515

小 計 38,251 0 7,184 1,331 8,515

0 3,135 1,120 4,255

404,768 3,291,571 2,867,101

37,013 0 37,013

275,529

445,643 532,42653,698 499,341 4,047,279 3,514,853

5,613 5,613 0

1,425,147

17,077 17,077 0減 税 補 て ん 債 23,737 0 6,660 290 6,950

臨 時 税 収 補 て ん 債 7,411 0 1,798 139 1,937

臨 時 財 政 対 策 債 1,408,241 100,650 83,744 14,952 98,696 1,295,180 129,967

国 の 予 算 等 貸 付 金 債
（ 公 有 林 整 備 事 業 債 ）

40,148

　うち単独災害復旧事業債 2,300 0 0 9 9 2,300 2,300 0

過 疎 対 策 事 業 債 1,389,357 234,300 173,680 9,091 182,771 1,449,977 1,444,937 5,040

9,181 9,124 9,124 0

全 国 防 災 事 業 債 0 3,500 0 9 9 3,500 3,500 0

2,755 120 2,875 1,292

辺 地 対 策 事 業 債 18,428 11,000 1,842 91 1,933 27,586 27,586 0

災 害 復 旧 事 業 債 20,412 0 8,988 202 9,190 11,424 11,424 0

1,422

起債区分等
25年度末 26年度 26年度元利償還金 26年度末

306,778

計 現在高 政府資金 その他

一 般 公 共 事 業 債 7,443 0 1,279 143

1,292

6,164 6,164 0

一 般 単 独 事 業 債 361,774 33,500 88,496 6,234 94,730

0

54,328 252,450

公 営 住 宅 建 設 事 業 債 4,047 0

内    訳

現在高 発行額 元金 利子

（単位：千円）

4

２　特別会計の経理の状況

３　一般会計の公有財産調

50,249

観 光 産 業 振 興 基 金 44,474

災 害 対 策 基 金

104,306

後期高齢者医療保険事業特別会計

合 計

60,964

介 護 保 険 特 別 会 計

268,364271,475

85,365 22,330

1,205

81,976

△ 30,650

255,956

1,762,756 37,120

12,408

719,830

1,835,465 1,799,876

61,373 60,168

697,273 684,281

簡 易 水 道 特 別 会 計

住宅新築資金等貸付事業特別会計 36,483 5,804 36,454

（単位：千円）

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

国民健康保険中央診療所特別会計

区 分

18,835

予 算 額

661,348

支 出 額 収 支 差 引 額

643,921662,756

収 入 額

土 地 建 物 有価証券 預 金 動 産 等
区 分

㎡ ㎡ 千円 千円 千円
備 考

普 通 財 産 7,441,352.87 1,746.29

行 政 財 産 657,255.50 62,766.98

781,617財 政 調 整 基 金

93,472出 資 金

61,404 14,401土 地 開 発 基 金

0減 債 基 金

中山間ふるさと水と土保全基金

地 域 福 祉 基 金 143,748

高齢者等肉用牛貸付けに係る基金

2,500

338県 収 入 証 紙 購 入 基 金 162

2,500上 家 地 団 地 梅 栽 培 支 援 基 金

1,327,768 22,357合 計 8,098,608.37 64,513.27 162

105,095庁 舎 建 設 基 金

2,447

ふ る さ と 応 援 基 金

1,349 1,317 牛５頭

梅 振 興 基 金

人 材 育 成 基 金 24,826

6,600

会 計 用 紙 調 達 基 金 661 39

土 地 改 良 区 運 営 支 援 基 金

12,992

3,088

10,000

肉 用 牛 貸 付 け に 係 る 基 金

5